
Čklo 8mlouvy objedňatek" Čklo smlouvy zhotovitele'

SMLOUVA O DÍLO

uzavTená Mže uvedeného dne, měsfce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujlchni ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonlk, (dále jen ,občanský zákonfk")

I. Smluvní strany

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:

2. Zhotovitel:
Sldlo:
Zapsán:

Zastoupený:
IČO:
DIČ:

Sthdní škola Brno, Charbulova, p.o.
Charbulova 1072/106, Brno 618 00
RNDr. janou Markovou, řéditelkou
60552255
CZ60552255

ZETO group 8.ř.o.
Vinohrady 480/12, 639 00 Brno
v obchodním mjstŕlku vedeném u KS Brno v oddílu
C,vložce 74626 26.04.2012
jiří Pres
29353904
CZ29353904

It. Phdmót smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad

a nebezpečí řádně a včas dllo v tomto článku specifikované a závazek objednatele řádně
provedené dílo pi\evzft a zaplatit za něj niže sjednanou cenu.

2. Podkladem pro uzavťenf této smlouvy je nabídka zhotovitele podaná pro p!něnf veřejné zakázky
malého rozsahu na dodávky s názvem ,výroba 8křjněk a 8věteln6 rampy pro cvičnou
restauracl" (dále jen ,nabldka na veřejnou zakázku").

3. Veškeré činnosti', k jejichž provedení způsobem v této smlouvě stanoveným se zhotovitel
zavazuje, budou nadále označovány souhrnně jako ,dílo'.



4. Zhobovitel se zavazuje, že v souladu se svou nabídkou na veléjnou zakázku provede pro
objednatele kompletní dílo nazvané Výroba 8ki¶nók a světdné rampy pro cvičnou restauracl.
Dllem se rozumí dodávka skNněk a světelné rampy, tedy stolařských výrobků včetně osvětleni.
Součástf dodávky nejsou elektrické spotřebi& uvedené na návrhu s výjimkou osvětlení skříněk a
světelné rampy. Součástl dodávky je instalace na mfsto ve cvičné restauraci objednatele.
Dflo je blíže specifikováno dokumentací zpracovanou Ing. arch. Michalem Kristenem v srpnu
2022.

5. Zhobovitel je povinen dflo provést v souladu s obecně závaznými právními pRedpisy, českými
technickými normami (ČSN), které se vztahují k plnění zhotovitele, a to jak závaznými, tak
doporučenými a návody výrobců stavebních materiálů a výrobků platných v době provádění díla.

6. Zhotovitel je povinen provést dflo s potřebnou péčí a za obstarání všeho, co je k provedení dňa
potřeba.

7. Součástí závazku zhotovitele provést dllo je dále zejména, nikoli však výlučně:

- za/7š©n/bezp6čnosti všech osob na pracovišti,
- veškem práce a dodávky souvise//c/ s požám/m/ p1Mpisy, bezpečnostl pnác», opatbn/mi na

ochranu životn/ho pmst/bd/, //d/ a majdku v místech dot&ných montáží,
- odvoz odpadu vzniklého pň ma/izaci dňa, za/jmn/ j9ho dočasného nebo hva/ého ubžMĹ MP.

p/bdánl &hto odpadů do Y/asmÁdv1 osobě cprávněné kk/kh p/bvzd/ podle zákona č. 185'2001
Sb., o odpadech, vp/atném znôn( nent/i touto osobou pňmo zhotovibl, (v&tně uhmzen/pQp/atků
za uk)žm/odpadu),

- bgtvo/bn/ ~ záznamů, kMými bu& prokázáno dosaženl plbdepsané kva//N a pMepsaných
t6chnk*ých patamehů d//a;

- dalšl činnosti nezbytné pro Ndné provedenl dňa.
8. Zhotovitel se při provádění dňa dále zavazuje respektovat náskdujľcf podmfnky:

D//o bude pmv%eno v co ne/kmtš/ možné době.
g. Zhotovitel je povinen přédat objednateli sjednané doklady a dalšf nezbytné doklady (v souladu

s požadavky právních pl\edpisů, technických norem či správnfch orgánů a dotčených orgánů),
zejména:
- wškerou technFkou dokumentaci vztahu//c/a k d//u a kho pmvádčnl,
- dokumenty dok/adu//c/ kvalitu dňa, g: absty, pmh/á&n/ o vlastnosMh na použité maMá/y,

atd.,
- doklady o nak1ádán/ s odpady,
- da/š/ doklady dle této smlouvy.

Ill. Doba a mkto plnění dňa

1. Zhotovitel se dňo zavazuje provést v těchto termlnech:
Termfn zahájení prováděnf dňa: Ihned po podpisu 8mlouvy
Těmín dokončení díla a jeho pI\edánf objednateli: do 15. 9. 2022

Mfstem plnění je Střědnf škola Charbulova, přfspěvková organizace, Charbulova 1072/106, 618
00 Brno - pmcoviště Atrium - cvičná restaurace.

Strane 2 (ceMm 5)



lV. Cena díla a pIabbni podmínky
1. Smluvní strany ve smyslu přfslušných ustanovenl zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném

znění, sjednávajl cenu díla, provedeného v rozsahu dle Nto smlouvy, a to ve výši:

Cena bez DPH: 260 000,- Kč

Ke sjednané ceně díla bez DPH bude pňpočtena DPH v procentní sazbě odpovfdaj[c[ zákonné
úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění.

Zhotovitel odpovídá za to, že jím účtovaná DPH je stanovena v souladu s platnými a účinnými
pnávnlmi předpisy.

2. Cena za dflo bude objednatelem uhrazena na základě konečné faktury, která bude obsahovat
cenu rozepsanou za jednotlivé skříňky a světelnou rampu.

3. Splatnost faktury činf 15 dnů ode dne jejlho prokazatelného doručení objednateli, pňčemž
zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve prvního dne následujlcľho po dni oboustranného
podpisu přlslušného předávacího pmtokolu

4. Daňový doklad - Faktura zhotovitele musí mlt náležitosti daňového a účetního dokladu podle
účinných právních předpisů, obsahovat požadavek na způsob provedení platby, bankovnl spojeni,
datum splatnosti 15 dnů ode dne jejich doručenf zhotoviteli, formou a obsahem must odpovldat
zákonu o účetnicNl v účinném znění a zákonu o dani z pňdané hodnoty v účinném zněnl a musí
mít náležitosti obchodní lisůny podle § 435 občanského zákoníku.

5. V přfpadé, že nebude mít jakákoliv faktura vystavená zhotovitelem náležitosti podle phsdchozfho
odstavce, nebo bude obsahovat údaje chybné či mzpomé s touto smlouvou, je objednatel
oprávněn takovou Fakturu zhotoviteli odeslat zpět k pFepracovánl, přičemž tímto odeslánfm se ruší
doba její splatnosů a objednatel nenf v prodlení se zaplacením fäktumvané částky. Doba
splatnosti počne běžet nejdříve dnem doručeni nového řádně opraveného daňového dokladu.

V. Provádění dňa poddodavateli

1, Zhotovitel zajisti provádění díla plbdevšlm svými zaměstnanci. Provedení jednoůivých prací
či dodávek je zhotovitel oprávněn zajistit tibtl osobou jakožto svým poddodavatelem pouze
v inNnclch seznamu poddodavatelů VC. věcného rozsahu plnění zajišťovaného jgich
pmstMnlcNlm, pkdloženého v rámci nabídky na veřejnou zakázku.

2. ProstMnictvĹm poddodavatelů mohou být prováděny pouze práce do cdkového rozsahu
maximálně 20%.

VI. Smluvní pokuty

1. Smluvnf skaný se dohodly, že pokud zhotovitel nepředá dlb ve sjednaném termlnu, je objednatel
oprávněn požadovat zaplacení smluvnf pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý
započatý den prodlenf.

2. Smluvnl strany dohodly, že pokud bude zhotovitel v prodlenf s odstraněním vad nebo
nedodělků uvedených v zápise o předáni a pŕevzetl díla, je objednatel oprávněn požadovat
zaplaceni smluvnl pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení
a každou vadu nebo nedodělek.

3. Smluvnf strany se dohodly, že pokud bude zhotovitel v prodlení $ odstraněním reklamované vady
dlla nebo záruční vady, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 %
z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlenl a vadu.

Strana 3 (c0lk6m 5)



4. Smluvnf strany se dohodly, že pokud bude zhohhei v pmdlenl s vyklizením pracoviště,
ja objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny dňa bez DPH
za každý započatý den pmdlenl až do doby úplnóho vykHzenf pracoviště.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel porušl předpisy BOZP, PO či hygienické předpisy
pň realizaci dňa, je objednatel oprávněn požadovat zaplacenl smluvnl pokuty ve výši 0,2 % z ceny
díla bez DPH za každý zjištěný případ.

6. Smluvnl strany se dohodly, Ze objednatel je oprávněn požadovat v případě nedodFení informační
povinnosti ve vztahu k pknesené daňové povinnosti dle této smlouvy po zhotoviteli zaplacení
smluvnf pokuty ve výši 50 % z výše potenciálně neodvedené daně pl¶slušnému správci daně (tj.
z částky, jakou objednatel ručf za potenciálně nezaplacenou daň dle § 109 zákona č. 235/2004
Sb., ve zněnl pozdějších předpisů, zákon o dani z přidané hodnoty).

7. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku, tedy
že nárok na náhradu škody není dotčen smluvní pokutami sjednanými v této smlouvě. Povinnost
zaplatit smluvnf pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena.

8, Smluvnf pokuty, jakoži úroky z prodlenf jsou splatné do 14 dnů od doručeni výzvy k zaplamnl.

VIl. Odstoupení od 8mlouvy
1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvnl strana, pokud zjistl podstatné porušení této

smlouvy druhou smluvnl stranou.
2, podstatným porušenfm této smlouvy se rozuml zejména:

- pokud zhotovitel nezahájí provádění díla ve lhůtě do 2 dnů od termínu dle ČI. Ill. této smlouvy,
- prodlení zhotovitele se splněnlm termínu dokončení a pIbdánf díla dle ČI. Ill. této smlouvy

delšf než 5 dnů,
- provádění pracl v rozporu s projektovou dokumentací či jinak definovaných zadáním,
- skutečnost, že zhotovitel nenl pojištěn v souladu s touto smlouvou,
- zahájenl insolvenčnfho řízení, ve kterém je zhotovitel v postavenl dlužnlka,
- zjisti-li obj%nate1, že zhotovitel uvedl v nabfdce na veřejnou zakázku nepravdivé údaje.

3. Smluvnl sttany se dohodly, že vylučují použití ustanovenf § 1978 občanského zákoníku.
4. Pokud se v průběhu realizace díla stane dokončení díla z pnávnlch či fáktických důvodů objektivně

nemožným, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.
5. V případě, kdy otýednatel odstoupll od smlouvy, a dllo nebo jeho část bylo provedeno v rozporu

sb smlouvou, projektovou dokumentacf či jinak deňnovaným zadánlm, v mzporu's pravomocnými
správními rozhodnutími, nebo pokud bylo dflo či jeho část provedeno v takovém rozsahu, který
není využitelný v rámci jeho dokončení jiným zhotovitelem, nebude Rnančnl vyrovnání provedeno.

6. Ode dne podpisu pkidávadho probkolu začne běžet záruční lhůta u provedených částí dňa.
Zhobviteli zůstává zachována odpovědnost za vady dle této smlouvy u provedených částf díla
a rovněž tak odpovědnost za škody způsobené vadným pIněnfm.

7. Dojde4i k odstoupení od smlouvy, je zhotovitel povinen učinit taková opatření, aby zabránil vzniku
škod na díle, majetku objednatele i třetích osob a aby zabránil vzniku újmy na zdraví osob.
Dojde-li k odstoupenl od smlouvy zhotovitelem z důvodů na straně objednatele, provede zhobvitel
tato opatřénl na náklady objednatele.

Vlll. Závěrečná ustanovení
1. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy sjednáno pojištěM pfo případ

odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli či tlbtlm osobám, která může vzniknout
v souvislosů s prováděnfm dňa, přičemž limit pojistného plněnl pm přlpad jedné škodní události

Střäň& 4 (celkem 5)



änl minimálně částku odpovfdajlcf 100 % ceny díla. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojišběnl
na své náklady v platnosti, a to nejméně do termfnu předánl a pŕěvzett řádně ukončeného díla.

2. Obě smluvní strany prohlašují, Ze tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což
stvrzují svými podpisy.

3. Smlouva nabývá pIatnosú dnem podpisu obou smluvních stmn a účinnosti dnem uveřějněním
v mgistru smluv,

4. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdížl objednatel a jedno zhotovitel.
5. Zhotovitel je srozuměn s tlm, že objednatel je povInným subjektem dle § 2' odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uvehjňovánl těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zvekjnit obraz smlouvy a její přfpadné změny (dodatky) a další
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tuto smlouvu
uvel\ejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě.
Smluvnl stnany jsou v této souvisbsti povinny si vzájemM sdělit, které údaje tvořl obchodní
tajemsM a jsou tak vyloučeny z uvekjnění..

V Brnědne: jí VBmě dn., 14 ,ti

Za obj0dnatel0: Za zho/tovlte[6:

štram 5 (cdkem 5)


